
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 708 del 24.01.2025 con il quale è stata indetta una procedura 
per la selezione per n. 159 Tutor per lo svolgimento di 130 ore di tutorato e di attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero negli Ambiti Disciplinari distinti per 
Dipartimenti e Corsi di Studio indicati negli allegati A e B, parti integrati dell’avviso; 

VISTO il D.D.G. Rep. n. 2504 Prot. 35447 del 07.03.2025 di nomina delle Commissioni 
giudicatrici per la selezione di cui al D.D.G. Rep. n. 708/2025; 

VISTO il verbale esitato dalla Commissione N.15 per i Dipartimenti di FISICA E CHIMICA 
– E. SEGRÈ, MATEMATICA E INFORMATICA, SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE e 
SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE CHIMICHE E FARMACEUTICHE in data 24.03.2025 
e verificatane la regolarità formale; 

VISTO il verbale esitato dalla Commissione N.10 per il Dipartimento di SCIENZE 
PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE, DELL’ESERCIZIO FISICO E DELLA FORMAZIONE in data 
01.04.2025 e verificatane la regolarità formale; 

VISTO il verbale esitato dalla Commissione N.14 per la Scuola di MEDICINA E 
CHIRURGIA in data 04.04.2025 e verificatane la regolarità formale 

DECRETA 

l’approvazione degli atti relativi alla selezione dei candidati per l’attribuzione di n. 159 
incarichi per Tutor per lo svolgimento di 130 ore di tutorato e di attività didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero, nei sottoindicati Ambiti Disciplinari distinti 
per Dipartimenti/Scuola e Corsi di Studio, di cui al D.D.G. Rep. n. 708 del 24.01.2025 

e 

l’esito delle valutazioni da cui sono dichiarati idonei a svolgere le attività di tutorato e 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero i seguenti candidati secondo la 
disponibilità di posti per gli Ambiti Disciplinari distinti per Dipartimenti/Scuola: 

DIPARTIMENTO DI FISICA E CHIMICA – E. SEGRÈ 

Ambito ANALISI MATEMATICA ex MAT/05 (MATH-03/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0803071 28,77 25/30 53,77 

2 0809010 28,85 20/30 48,85 

 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 2 di 9 

 

Ambito CHIMICA GENERALE E INORGANICA ex CHIM/03 (CHEM-03/A): 
1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0781475 29,46 28/30 57,46 

2 0694632 26,83 26/30 52,83 

3 0805538 27,69 24/30 51,69 

 

Ambito FISICA ex FIS/01 (PHYS-01/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0799783 30,00 28/30 58,00 

2 nessun candidato 

 

Ambito FISICA ex FIS/01, ex FIS/07 (PHYS-01/A, PHYS-06/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto 
colloquio  

Punteggio 
totale 

1 0799783 30,00 28/30 58,00 

2 0807502 25,00 30/30 55,00 

3 0805538 27,69 26/30 53,69 

4 0809010 28,85 24/30 52,85 

 

Ambito FISICA ex FIS/07 (PHYS-06/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 nessun candidato 

 

Ambito FONDAMENTI DI MATEMATICA ex MAT/03 (MATH-02/B): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 nessun candidato 

 

Ambito GEOMETRIA ex MAT/03 (MATH-02/B): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0803071 28,77 25/30 53,77 

 
 
 
 
 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 3 di 9 

 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 

Ambito ALGEBRA ex MAT/02 (MATH-02/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0785221 28,16 27/30 55,16 

2 0794214 27,28 25/30 52,28 

 

Ambito ANALISI MATEMATICA ex MAT/05 (MATH-03/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0803343 29,50 25/30 54,50 

2 0803071 28,77 25/30 53,77 

3 0785893 27,59 21/30 48,59 

 

Ambito FISICA ex FIS/xx (PHYS-xx/y): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0802120 25,64 24/30 49,64 

 

Ambito GEOMETRIA ex MAT/03 (MATH-02/B): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0785221 28,16 27/30 55,16 

2 0803343 29,50 25/30 54,50 

3 0803071 28,77 25/30 53,77 

4 0785893 27,59 21/30 48,59 

5 0798683 26,85 ASSENTE 

 

Ambito LOGICA MATEMATICA – MATEMATICA DISCRETA ex MAT/01-02 (MATH-
01/A, MATH-02/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 nessun candidato 

 

Ambito PROGRAMMAZIONE CON LAB. INFORMATICA ex INF/01 (INFO-01/A): 
2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0774182 25,35 25/30 50,35 

2 nessun candidato 

 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 4 di 9 

 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE 

Ambito BIOLOGIA ex BIO/XX (BIOS-XX/Y): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0768838 29,16 28/30 57,16 

2 0730903 28,96 27/30 55,96 

3 0803801 27,80 25/30 52,80 

4 0716904 25,76 27/30 52,76 

5 0802908 29,86 ASSENTE 

6 0785601 28,97 ASSENTE 

7 0743822 27,41 ASSENTE 

8 0795291 28,02 ASSENTE 

9 0807968 28,74 ASSENTE 

 

Ambito CHIMICA ex CHIM/XX (CHEM-XX/Y): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0658462 28,71 25/30 53,71 

2 0716904 25,76 25/30 50,76 

3 0730571 29,82 18/30 47,82 

4 0785601 28,97 ASSENTE 

 

Ambito FISICA ex FIS/07 (PHYS-06/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0768837 26,69 30/30 56,69 

2 0807502 25,00 30/30 55,00 

3 0658462 28,71 26/30 54,71 

4 0730903 28,96 24/30 52,96 

5 0801586 27,52 21/30 48,52 

6 0743822 27,41 ASSENTE 

 

Ambito GEOLOGIA ex GEO/06, ex GEO/07, ex GEO/08, ex GEO/09, ex GEO/11 
(GEOS-01/A, GEOS-01/B, GEOS-01/C, GEOS-01/D, GEOS-04/B): 

1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 0768850 29,04 29/30 58,04 

2 0779478 27,52 22/30 49,52 

 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 5 di 9 

 

Ambito GEOLOGIA ex GEO/01, ex GEO/02, ex GEO/03, ex GEO/04, ex GEO/05 
(GEOS-02/A, GEOS-02/B, GEOS-02/C, GEOS-03/A, GEOS-03/B): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio  Punteggio 
totale 

1 nessun candidato 

 

Ambito MATEMATICA ex MAT/XX (MATH-XX/Y): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0768837 26,69 28/30 54,69 

2 0801586 27,52 24/30 51,52 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE CHIMICHE E 
FARMACEUTICHE 

Ambito BIOLOGIA ex BIO/06, ex BIO/09, ex BIO/10, ex BIO/13 (BIOS-04/A, BIOS-
06/A, BIOS-07/A, BIOS-10/A): 1 Tutor 

N. Progressivo 
 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0797984 29,48 28/30 57,48 

2 0768838 29,16 28/30 57,16 

3 0806595 29,31 25/30 54,31 

4 0694632 26,83 27/30 53,83 

5 0803801 27,80 25/30 52,80 

6 0793288 25,82 25/30 50,82 

7 0658433 25,00 25/30 50,00 

8 0802487 28,15 ASSENTE 

9 0785147 28,27 ASSENTE 

10 0725717 27,24 ASSENTE 

11 0795200 26,28 ASSENTE 

12 0768525 28,37 ASSENTE 

13 0799105 28,30 ASSENTE 

14 0781424 25,00 ASSENTE 

15 0781373 26,87 ASSENTE 

16 0807968 28,74 ASSENTE 

 

Ambito BIOLOGIA ex BIO/10, ex BIO/11, ex BIO/14, ex BIO/18, ex BIO/19 (BIOS-
07/A, BIOS-08/A, BIOS-11/A, BIOS-14/A, BIOS-15/A): 1 Tutor 

N. Progressivo 
 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0797984 29,48 28/30 57,48 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 6 di 9 

 

2 0768838 29,16 28/30 57,16 

3 0806595 29,31 25/30 54,31 

4 0803801 27,80 25/30 52,80 

5 0793288 25,82 25/30 50,82 

6 0658433 25,00 25/30 50,00 

7 0802487 28,15 ASSENTE 

8 0725717 27,24 ASSENTE 

9 0795200 26,28 ASSENTE 

10 0768525 28,37 ASSENTE 

11 0799105 28,30 ASSENTE 

12 0781424 25,00 ASSENTE 

13 0781373 26,87 ASSENTE 

14 0807968 28,74 ASSENTE 

 

Ambito CHIMICA ex CHIM/01 ex CHIM/02, ex CHIM/03 (CHEM-01/A, CHEM-02/A, 
CHEM-03/A): 1 Tutor 

N. Progressivo 
 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0694632 26,83 26/30 52,83 

2 0805538 27,69 24/30 51,69 

3 0731517 28,94 19/30 47,94 

 

Ambito CHIMICA ex CHIM/06 (CHEM-05/A): 1 Tutor 

N. Progressivo 
 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0718527 29,91 27/30 56,91 

2 0731821 26,40 24/30 50,40 

 

Ambito CHIMICA ex CHIM/06, ex CHIM/08, ex CHIM/09 (CHEM-05/A, CHEM-07/A, 
CHEM-08/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0718527 29,91 27/30 56,91 

2 0805538 27,69 24/30 51,69 

3 0731517 28,94 19/30 47,94 

 

Ambito FISICA ex FIS/07 (PHYS-06/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0768837 26,69 30/30 56,69 

2 0801586 27,52 21/30 48,52 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 7 di 9 

 

3 0774940 27,50 ASSENTE 

 

Ambito MATEMATICA ex MAT/05 (MATH-03/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0768837 26,69 28/30 54,69 

2 0801586 27,52 24/30 51,52 

3 0731821 26,40 18/30 44,40 

4 0774940 27,50 ASSENTE 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE, DELL’ESERCIZIO 
FISICO E DELLA FORMAZIONE 

Ambito METODOLOGIA DELLA RICERCA PSICOLOGICA ex M-PSI/03 (PSIC-01/C): 
1 Tutor 

N. 
Progressivo 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0795859 29,46 30/30 59,46 

2 0765863 27,22 24/30 51,22 

3 0806949 29,31 20/30 49,31 

 

Ambito STATISTICA SOCIALE ex SECS-S/05 (STAT-03/B): 1 Tutor 

N. 
Progressivo 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0780547 29,09 30/30 59,09 

2 0795859 29,46 28/30 57,46 

3 0799975 29,52 ASSENTE 

4 0796795 27,63 ASSENTE 

5 0805884 27,38 ASSENTE 

 
 
 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

Ambito ANATOMIA UMANA ex BIO/16 (BIOS-12/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0704762 28,29 28/30 56,29 

2 0679687 29,61 25/30 54,61 

3 0713214 27,97 26/30 53,97 

4 0806196 26,79 26/30 52,79 

5 0722874 27,57 ASSENTE 

6 0725717 27,24 ASSENTE 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 8 di 9 

 

7 0784654 27,06 ASSENTE 

8 0723438 27,03 ASSENTE 

 

Ambito CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA ex CHIM/03, BIO/10 (CHEM-03/A, 
BIOS-07/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0781475 29,46 30/30 59,46 

2 0781373 26,87 29/30 55,87 

3 0730571 29,82 25/30 54,82 

4 0743822 27,41 25/30 52,41 

5 0716904 25,76 25/30 50,76 

6 0768525 28,37 ASSENTE 

7 0799105 28,30 ASSENTE 

8 0802487 28,15 ASSENTE 

9 0662918 26,99 ASSENTE 

 

Ambito FISICA ex FIS/07 (PHYS-06/A): 2 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0658462 27,81 30/30 57,81 

2 0730903 28,96 28/30 56,96 

 

Ambito FISIOLOGIA UMANA ex BIO/09 (BIOS-06/A): 2 Tutor 

N. Progressivo 
 

Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0712464 29,04 30/30 59,04 

2 0704867 27,31 30/30 57,31 

3 0704762 28,29 28/30 56,29 

4 0797984 29,48 26/30 55,48 

5 0723652 28,11 27/30 55,11 

6 0679687 29,61 25/30 54,61 

7 0713214 27,97 26/30 53,97 

8 0658433 25,00 25/30 50,00 

9 0713212 29,51 ASSENTE 

10 0742614 28,83 ASSENTE 

11 0785147 28,27 ASSENTE 

12 0802487 28,15 ASSENTE 

13 0725717 27,24 ASSENTE 

14 0723438 27,03 ASSENTE 

15 0795200 26,28 ASSENTE 

16 0704950 25,29 ASSENTE 



 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI DELLA DIDATTICA E 
TIROCINI 

Pag. 9 di 9 

 

 

Ambito PATOLOGIA GENERALE ex MED/04 (MEDS-02/A): 1 Tutor 

N. Progressivo Matricola Media ponderata Voto colloquio Punteggio 
totale 

1 0803091 29,63 30/30 59,63 

2 0712464 29,04 30/30 59,04 

3 0658462 27,81 30/30 57,81 

4 0704867 27,31 30/30 57,31 

5 0730903 28,96 28/30 56,96 

6 0781373 26,87 29/30 55,87 

7 0723652 28,11 27/30 55,11 

8 0716904 25,76 25/30 50,76 

9 0658433 25,00 25/30 50,00 

10 0713212 29,51 ASSENTE 

11 0742614 28,83 ASSENTE 

12 0768525 28,37 ASSENTE 

13 0785147 28,27 ASSENTE 

14 0784654 27,06 ASSENTE 

15 0662918 26,99 ASSENTE 

16 0795200 26,28 ASSENTE 

17 0704950 25,29 ASSENTE 

 

Ai sensi dell’art 7 del bando, tutti i candidati utilmente collocati nelle graduatorie 
dovranno manifestare l’accettazione dell’incarico o l’eventuale rinuncia 
rispondendo entro sette giorni dalla ricezione all’email che verrà inviata agli 
interessati dall’ufficio Responsabile del Procedimento all’indirizzo @you.unipa.it. La 
mancata accettazione entro tale termine equivale a rinuncia allo svolgimento 
dell’attività di tutorato. 
Nel caso in cui un candidato sia utilmente collocato in più graduatorie, dovrà optare 
per un solo ambito. 
In caso di mancata accettazione, di rinuncia o di opzione per altro ambito da parte di 
candidati utilmente collocati nelle graduatorie, si procederà allo scorrimento delle 
stesse tramite comunicazione, a cura dell’ufficio Responsabile del Procedimento, 
all’indirizzo email @you.unipa.it del successivo candidato idoneo. 

La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di 
comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Roberto Agnello 


		2025-04-18T11:29:49+0000
	Simona Viola
	f.f. Direttore Generale




